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Układ zabezpieczenia kap wirników maszyn elektrycznych

Przedmiotem wynalazku jest układ zabezpiecze¬
nia kaip wirników, maszyn elektrycznych, przed
przesunięciem osiowym przy pomocy segmento¬
wych zaczepów klamrowych.
Znane dotychczas sposoby pośredniego zabezpie¬

czenia kap wirników przed przesunięciem osio¬
wym polegały bądź na stosowaniu pierścieni cen¬
trujących, ustalanych przy pomocy nakrętki cen¬
trującej, bądź też polegały na stosowaniu przy¬
kręcanych śrubami klocków oporowych. Inne spo¬
tykane sposoby zabezpieczeń stanowiły rozwiąza¬
nia konstrukcyjne, w których kapa zabezpieczona
była bezpośrednio przy pomocy nakrętki, znajdu¬
jącej się między kapą a beczką wirnika.
Wszystkie dotychczasowe znane sposoby zabez¬

pieczenia kap wirników, mimo wprowadzenia
różnych rozwiązań konstrukcyjnych), posiadiaiy
tę niedogodność, że utrudniały, w; znacznym stop¬
niu, montaż i demontaż kap wirników, ponadto
sposoby te nie dawały pewności mocowania wy¬
maganego wanunlkami eksploatacyjnymi.
Układ zabezpieczenia kap wirników według wy¬

nalazku jest prosty, a mimo to gwarantuje pew¬
ność mocowania w stopniu wykluczającym możli¬
wość przesunięcia się wzdłużnego kapy wirnika.
Układ ten umożliwia ponadto zasitosowaniie pier¬
ścienia centrującego osadzonego tylko na kapie
wirnika jako kapie wiszącej, ułatwiając w znacz¬
nym stopniu czynności montażu i demontażu kap
wirników.
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Układ zabezpieczenia kap wirników maszyn
elektrycznych przed przesunięciem osiowym przed¬
stawiono przykładowo na rysunku, uwidocznia¬
jącym w przekroju podłużnym beczkę i kapę wir¬
nika w miejscu osadzenia segmentowego zaczepu
klamrowego.
Zabezpieczenie kap wirników według wynalazku

polega na tym, że między beczkę 1 wirnika, a jego
kapą 2 umieszcza się segmentowe zaczepy klamro¬
we 3, wykonane z pierścienia, o przekroju po¬
przecznym gotowego zaczepu, pociętego na odcin¬
ki o długości uzależnionej od średnicy kapy wir¬
nika. Wykonane segmentowe zaczepy klamrowe
układa się w uprzednio wytoczone na beczce i ka¬
pie wirnika dwa rowki, których rozstaw uzależ¬
niony jest od szerokości zaczepu 3, przy czym
wewnętrzne boczne ścianki rowków posiadają po¬
chylenia kątowe, tworząc wspólnie występ w
kształcie jaskółczego ogona, umiemożliwając tym
samym wypadnięcie zaczepów w czasie pracy ma¬
szyny.

Celem umożliwienia włożenia zaczepów 3 do
wytoczonych rowków,, ścina się pochylenia bocz¬
nych ścianek rowków na długości nieco większej
od długości pojedynczego zaczepu, przy czym dla
ułatwienia wyważania wirników wycięcia te wy¬
konuje się symetrycznie względem poziomej osi
wirnika. Każdy segmentowy zaczep klamrowy
po włożeniu w wycięcie rowków przesuwa się w
lewo lub w prawo tworząc pewne połączenie bag-
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netowe. Zaczepy 3 umieszcza się na całym obwo¬
dzie wirnika, bądź też na pewnej jego części w
zakresie długości dużego zęba wirnika.
Segmentowe zaczepy klamrowe 3 zabezpiecza się

przed przesunięciem obwodowym, , za pomocą
wkrętów zaibezpieczających 4, umieszczonych w
dwóch skrajnych zaczepach 3, o ile nie zajimuiją
one całego obwodu wirnika, w przypadkach na¬
tomiast, gdy segmentowe zaczepy wypełniają cały
Obwód wirnika zabezpiecza się wkrętami 4 tylko
te : zaczepy, które zajmują położenie w miejscu

* wycięcia pochyilenia kąjtowego bocznych ścianek
wewnętrznych rowków, po włożeniu ostatniego za¬
czepu w rowek i przesunięciu wszystkich zaczepów
o pół długości jednego zaczepu.

Zastrzeżenia patentowe
1. Układ zabezpieczenia kap wirników maszyn
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elektrycznych przed przesunięciem osiowym,
przy pomocy segmentowych zaczepów klamro¬
wych, znamienny tym, że segmentowe zaczepy
klamrowe (3), mają wewnętrzne powierzchnie
wykonane w kształcie jaskółczego ogona,
i umieszcza się je w wykonanych w beczce
(1) i kapie (2) wirnika, dwóch rowkach obwo¬
dowych, których boczne ścianki wewnętrzne
tworzą również występ w kształcie jaskółczego
ogona, współpracujący z wybraniem segmento¬
wego zaczepu klamrowego (3).

Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że seg¬
mentowe zaczepy klamrowe (3), wykonane z po¬
ciętego na odcinki pierścienia, zabezpieczone
są od przesunięć obwodowych, nip. za pomocą
wkrętów zabezpieczających (4), wkręconych w^
grzbiety zaczepów (3).

ZG „Ruch" W-wa, zam. 933-68 nakł. 380 egz.
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